
 

 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 289» 

(МБДОУ № 289) 

 

«289-тӥ номеро нылпи сад» 

школаозь дышетонъя муниципал 

коньдэтэн возиськись ужъюрт  

(289- тӥ номеро ШДМКВУ ) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
02.09.2024                                                                                                                          № 86 

 

г. Ижевск 

 

Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги 

в МБДОУ № 289 на  2024 – 2025 учебный год 

 

 

В соответствии с приказом МБДОУ № 289 от 02.09.2024 г. № 85 «Об организации и 

предоставлении платных образовательных услуг в МБДОУ № 289 на 2024 – 2025 учебный 

год», калькуляцией стоимости платных образовательных услуг на 2024 – 2025 учебный 

год, П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить тарифы на платные образовательные услуги  на 2024 – 2025учебный год: 

 

1 корпус (координатор Владыкина Татьяна Алексеевна) 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Срок освоения 

образовательн

ой программы 

(продолжитель

ность 

обучения) 

Стоимость ПОУ (руб.) 

за 1 

занятие 

за месяц Всего 

(за весь 

срок 

освоения 

программы) 

1 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и 

«Удивительная  

ритмика» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности  по 

обучению музыкально – 

ритмическому 

творчеству детей  от 3 до 

7 лет 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 1600,00 17600,00 

2 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и «Волшебное 

тесто» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности  по 

обучению детей от 4 до 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 



6 лет тестопластике 
3 ПОУ 

социально - 

гуманитарной 

направленност

и  «Чудесный 

песок» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа  социально - 

гуманитарной 

направленности  по 

эмоциональному 

состоянию  и поведению 

для детей от 2 до 5 лет 

 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 8800,00 

4 ПОУ 

физкультурно - 

спортивной 

направленност

и  

«Здоровячок» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

физкультурно - 

спортивной 

направленности  по 

обучению детей от 4 до 

7 лет упражнениям на 

фитболах 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

5 ПОУ 

физкультурно - 

спортивной 

направленност

и  «Умные 

шашки» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

физкультурно - 

спортивной 

направленности  по 

обучению игре в шашки 

для детей  от 5 до 7 лет 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

6 ПОУ 

физкультурно - 

спортивной 

направленност

и 

«Дельфиненок

» 

 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

физкультурно - 

спортивной 

направленности по 

обучению детей от 3 до 

7 лет плаванию 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 8800,00 

7 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и «Шерстяная 

акварель» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности по 

освоению детьми с 6 до 

7 лет приемов работы с 

шерстью 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

8 ПОУ 

технической 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

200,00 1600,00 17600,00 



направленност

и «Робо-Дети» 

общеобразовательная 

программа технической 

направленности по 

развитию у детей 

начальных навыков 

программирования и по 

развитию творческих и 

интеллектуальных 

способностей через 

просмотр, изучение и 

создание 

аудиовизуальных 

произведений экранного 

искусства 

(мультипликации) 

г) 

 

9 
ПОУ 

физкультурно - 

спортивной 

направленност

и «Юный 

пловец» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа физультурно 

- спортивной 

направленности по 

обучению детей от 5 до 

7 лет плаванию 

 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 8800,00 

10 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и 

«Бисероплетен

ие» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности  по 

обучению детей от 6 до 

7 лет бисероплетению 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

11 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и 

«Домисолька» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей от 5 до 

7лет игре на 

музыкальных 

инструментах 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

12 ПОУ 

физкультурно - 

спортивной 

направленност

и  

«Акробатика» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

физкультурно – 

спортивной 

направленности  по 

обучению детей от 5 до 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

250,00 1000,00 11000,00 



7 лет базовых элементов 

спортивной гимнастики 
13 ПОУ 

социально – 

гуманитарной 

направленност

и  «Ступеньки 

к школе» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа социально – 

гуманитарной 

направленности  по 

подготовке детей  от 5 

до 7 лет к обучению в 

школе 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

14 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и 

«Удивительное 

тесто» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности  по 

обучению детей от 4 до 

6 лет тестопластике 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

15 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и «Волшебная  

логоритмика» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности по 

развитию музыкальных 

и творческих 

способностей и 

профилактики речевых 

нарушений для детей от 

3 до 5 лет 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

16 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и 

«Танцевальная 

студия 

«Шунды» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности  по 

обучению музыкально - 

ритмическому 

творчеству детей от 6 до 

10 лет 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

250,00 2000,00 22000,00 

17 ПОУ 

физкультурно - 

спортивной 

направленност

и «Фитнес 

kids» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

физкультурно – 

спортивной 

направленности  по 

обучению детей от 3 до 

4 лет упражнениям на 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 



фитболах 
18 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и «Цветные 

ладошки» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа  

художественной 

направленности  по 

обучению детей от 2 до 

4 лет пластилинографии 

(С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

19 ПОУ 

художественно

й 

направленност

и 

«Логоритмика 

с пеленок» 

Дополнительная 

общеразвивающая и 

общеобразовательная 

программа 

художественной 

направленности по 

развитию музыкальных 

и творческих 

способностей и 

профилактики речевых 

нарушений для детей от 

1 до 2 лет 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 14960,00 

 

2 корпус (координатор Бусова Наталья Аркадьевна): 
№ 

п/

п 

Наименование 

платной 

образовательной 

услуги 

Наименование 

дополнительной 

общеобразовательной 

программы 

Срок освоения 

образовательн

ой программы 

(продолжитель

ность 

обучения) 

Стоимость ПОУ (руб.) 

за 1 

занятие 

за месяц Всего 

(за весь 

срок 

освоения 

программ

ы) 

1 ПОУ  

художественной 

направленности 

«В гостях у 

сказки» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей  

дошкольного возраста 

(4-5 лет) разным видам 

творчества через 

театральную игру  

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 600,00 5100,00 

2 ПОУ  

художественн

ой 

направленнос

ти «В гостях у 

сказки» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей  

дошкольного возраста 

(5-6 лет) разным видам 

 (С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 1200,00 9600,00 



творчества через 

театральную игру  

 
 ПОУ  

художественной 

направленности 

«Музыкальная 

палитра» 

 

  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа  

художественной 

направленности по  

развитию творческих 

способностей детей 

дошкольного возраста (3- 

5 лет) 

 

(С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 600,00 5100,00 

 ПОУ  

художественной 

направленности 

«Музыкальная 

палитра» 

 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной     

 направленности по 

развитию творческих 

способностей детей  

дошкольного возраста  

(5-7 лет) 

(С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 1200,00 9600,00 

 ПОУ  

художественной 

направленности 

«Ладушки-

ладошки» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной     

 направленности по 

развитию у  детей 

младшего возраста (2-

3лет) творческих  

способностей 

(С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 680,00 5780,00 

 ПОУ  социально-

гуманитарной 

направленности 

«Соловушка» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной   

направленности по 

развитию речи 

посредством музыки и 

движений у детей  

младшего дошкольного 

возраста (2-3лет)  

 

(С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ  социально-

гуманитарной 

направленности 

«Логоритмика 

для малышей» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной   

направленности по 

развитию речи 

(С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 10880,00 



посредством музыки и 

движений у детей  

младшего дошкольного 

возраста (2-3лет)  

 ПОУ 

художественной 

направленности 

«Удивительная 

ритмика» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной     

направленности по 

развитию у  детей 

младшего возраста (3-

4лет) творческих 

способностей посредством 

 хореографического 

искусства 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 10880,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Умники и 

умницы» 

 

Дополнительная  

общеобразовательная и 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной    

направленности по 

развитию речи и 

познавательной 

активности  детей  

младшего дошкольного 

возраста (2-3лет)  

 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 10880,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Развивай-ка» 

 

Дополнительная  

общеобразовательная и 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной    

направленности по 

развитию речи и 

познавательной 

активности  детей  

младшего дошкольного 

возраста (2-3лет)  

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 1200,00 9600,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«По дороге к 

азбуке» 

 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

 гуманитарной 

направленности по 

подготовке  детей  

дошкольного возраста (4-

5лет) обучению грамоте 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 1200,00 9600,00 

 ПОУ  социально-

гуманитарной 

направленности 

«Речевичок»  

 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

 гуманитарной 

направленности по 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 680,00 5780,00 



подготовке  детей  

дошкольного  

возраста (5-6лет) 

обучению грамоте 

 ПОУ  

художественной  

направленности 

«Шерстяная 

акварель»  

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной 

направленности по 

обучению детей   

дошкольного возраста (4-6 

лет) сухому валянию 

шерсти 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ  социально-

гуманитарной 

направленности 

«Говорим 

правильно» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности по 

постановке и 

автоматизации 

звукопроизношения   

детей  дошкольного 

возраста (5-7лет)  

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ физической 

направленности 

«Фитбол-

гимнастика» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа по укреплению 

и развитию опорно-

двигательного аппарата 

для детей дошкольного     

 возраста (3-7 лет) 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Речецветик» - 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности по 

развитию у  детей  

дошкольного возраста (4-5 

лет звукопроизношения и 

связной речи 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной   

направленности 

«Познавайка»   

Дополнительная 

общеобразовательная  

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности по 

обучению детей младшего 

 дошкольного возраста (3-

4 года) простейшему 

звуковому анализу слова и 

построению 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 680,00 5780,00 



умозаключения 

 ПОУ социально-

гуманитарной   

направленности 

«Звуковичок»   

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

 гуманитарной 

направленности по 

подготовке  детей  

дошкольного возраста (4-

5лет) обучению грамоте 

 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

150,00 1200,00 9600,00 

 ПОУ  социально-

гуманитарной 

направленности 

«Лего-волшебная 

страна» 

 

  Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

гуманитарной 

направленности (2-4 года) 

по обучению  детей 

младшего дошкольного  

возраста  основам лего- 

конструирования  

 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Цветная логика» 

 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально 

гуманитарной   

направленности по 

развитию детей  

дошкольного возраста (5-6 

лет)  математических  

способностей 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 10880,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Робомышь» 

 

 Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально 

 гуманитарной   

направленности по 

развитию у детей  

дошкольного возраста (4-

6лет) информационно-

комуникационной 

грамотности 

 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

200,00 800,00 6800,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Говоруша» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально- 

 гуманитарной 

направленности по 

подготовке  детей  

дошкольного  

 возраста(4-5лет) 

обучению грамоте 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 680,00 5780,00 



 

 

ПОУ 

художественной 

направленности 

«Очумелые 

ручки» 

 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа 

художественной  

направленности по 

развитию познавательных 

и творческих 

способностей  детей  

дошкольного возраста (4-

5лет) 

 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 680,00 5780,00 

 ПОУ социально-

гуманитарной 

направленности 

«Лесные истории» 

Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая 

программа социально-

гуманитарной 

направленности по 

подготовке  детей  

дошкольного возраста (4-

5лет) обучению грамоте 

С 02.09.2024 

по 31.08.2025 

г) 

170,00 1360,00 10880,00 

 

2. Заместителю заведующего по воспитательно методической работе Владыкиной Татьяне 

Алексеевне разместить настоящий приказ на официальном сайте Учреждения в сети 

«Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.  

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Заведующий                                                                   Т.Л. Кашеварова 
                 

 

                                                                              

С приказом ознакомлены: 

 

Владыкина Татьяна Алексеевна 02.09.2024  

Александрова Ольга Геннадьевна 02.09.2024  

Исупова Юлия Александровна 02.09.2024  

Карпова Ольга Евгеньевна 02.09.2024  

Локатун Наталья Владимировна 02.09.2024  

Миронова Светлана Григорьевна 02.09.2024  

Никонова Ирина Валерьевна 02.09.2024  

Кононова Олеся Константиновна 02.09.2024  

Юсупова Анна Николаевна 02.09.2024  
Русских Ирина Александровна 02.09.2024  

Наплавкова Оксана Борисовна 02.09.2024  

Березина Янина Сергеевна 02.09.2024  

Иванова Татьяна Семеновна 02.09.2024  

Антонова Наталья Яковлевна 02.09.2024  

Шальнева Ирина Евгеньевна 02.09.2024  



Рогожина Елена Алексеевна 02.09.2024  

Зворыгина Надежда Александровна 02.09.2024  

ВасильеваНадежда Константиновна 02.09.2024  

Меркулова Елена Васильевна 02.09.2024  

Баймурзина Ирина Витальевна 02.09.2024  

Косяковва Наталья Митрофановна 02.09.2024  

Перевозчикова Мария Андреевна 02.09.2024  

Шамсиева Анастасия Андреевна 02.09.2024  

 


		2024-09-02T08:55:27+0400
	Кашеварова Татьяна Леонидовна




